第244回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和４年４月１３日（水）13：30～14：35

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：26名

（議 題）

１  第243回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき説明があり、これを承認した。

 ２  教員の採用に係る申請について

    岩崎環境社会基盤系長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３  学長選考・監察会議構成員の選出について

    学長から、資料３に基づき説明があり、学長選考・監査会議構成員の選出については、報
   告事項「国立大学法人ガバナンス・コードの改訂及び令和４年度の適合状況の確認スケジュー

ルについて」の内容と関連することから、報告事項終了後に審議したい旨の発言があった。
併せて学長選考・監察会議の中立性、公平性の観点から議事進行を和田理事・副学長に委

ねたいとの提案があり、これを了承した。

（報告事項）

４  第４期中期目標・中期計画について

    和田理事・副学長から、資料４に基づき説明があった。

５  国立大学法人ガバナンス・コードの改訂及び令和４年度の適合状況の確認スケジュールについ

  て

    佐藤副学長・事務局長から、資料５－１及び資料５－２に基づきそれぞれ説明があった。

報告事項終了後、学長選考・監察会議構成員の選出方法についての意見交換を行い、選出方法につ

いては投票形式で行い、理事から１名、理事以外から４名選出することとした。また、開票の立会人

についての指名を行い、投票日時、場所については総務課より別途連絡することとした。

以 上